

Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S

Niels Ebbesens Vej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 56 29 72

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018.

Hans Jørgen Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S Niels Ebbesens Vej 11 7500 Holstebro Telefon: 9610 8400 CVR-nr.: 19 56 29 72 Stiftet: 1. september 1996 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
Bestyrelse	Eigil Bodilsen, formand Jørn Vejgaard Jan Bodilsen Hans Jørgen Eriksen Jonas Vejgaard
Direktion	Jørn Vejgaard, direktør Jan Bodilsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S, Holstebro
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.712	10.509	6.089	3.109	5.538
Resultat før finansielle poster	7.417	7.152	3.007	-498	2.897
Finansielle poster, netto	486	855	-64	85	251
Årets resultat	6.146	6.217	2.345	94	2.182
Balance:					
Balancesum	53.131	42.367	37.949	29.843	33.048
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.633	1.062	-1.688	-1.297	-1.277
Egenkapital	18.697	16.551	11.333	8.988	12.700
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.240	9.675	2.102	6.225	2.292
Investeringsaktivitet	-4.188	-982	-1.688	-1.297	-1.277
Finansieringsaktivitet	-4.314	-946	655	-1.721	-1.500
Pengestrømme i alt	4.738	7.747	1.069	3.207	-485
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	57	54	67	48
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	138,6	165,2	133,1	127,6	151,2
Soliditetsgrad	32,8	38,3	29,9	30,1	38,4
Egenkapitalforrentning	30,8	42,8	23,1	0,9	17,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.796	7.571	4.355	1.327	5.538
Resultat før finansielle poster	4.803	5.461	2.484	-1.122	2.897
Finansielle poster, netto	1.574	1.839	215	-530	251
Årets resultat	5.178	5.891	2.125	-1.492	2.182
Balance:					
Balancesum	46.343	36.863	32.424	24.973	33.048
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.009	996	2.120	1.161	1.277
Egenkapital	17.403	16.225	11.333	9.209	12.700
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.175	7.934	862	5.922	2.292
Investeringsaktivitet	-2.620	-917	-1.502	-3.161	-1.277
Finansieringsaktivitet	-4.288	-921	484	-1.721	-1.500
Pengestrømme i alt	266	6.096	-157	1.041	-485
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	38	37	46	48
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	136,4	172,0	138,1	135,2	151,2
Soliditetsgrad	37,6	44,0	35,0	36,9	38,4
Egenkapitalforrentning	30,8	42,8	20,7	-13,6	17,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i murer- og entreprenørarbejde samt tømrer- og snedkervirksomhed.

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i murer- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et faldende aktivitetsniveau i koncernen, men indtjeningen på entrepriser er forbedret, og der har været en besparelse på omkostninger, hvorefter bruttofortjenesten er forbedret.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 10.712 t.kr. mod 10.509 t.kr. sidste år.

Årets resultat for koncernen udgør 6.146 t.kr. mod 6.217 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Egenkapitalen for koncernen udgør på balancedagen 18.697 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,8 % af koncernens samlede aktiver.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau samt et pres på indtjeningen på byggeopgaver.

På baggrund af ovennævnte forventes et mindre fald i resultatet i det kommende regnskabsår. Herudover forventer koncernen fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste	10.711.672	10.508.675	6.796.368	7.571.081
Distributionsomkostninger	-417.934	-387.683	-403.538	-382.660
Administrations- omkostninger	-2.876.353	-2.968.931	-1.590.228	-1.727.920
Resultat før finansielle poster	7.417.385	7.152.061	4.802.602	5.460.501
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.035.395	929.277
Andre finansielle indtægter	649.911	1.017.145	649.911	1.017.145
Øvrige finansielle omkostninger	-164.408	-162.324	-111.545	-107.757
Resultat før skat	7.902.888	8.006.882	6.376.363	7.299.166
Skat af årets resultat	-1.756.734	-1.789.475	-1.198.200	-1.407.690
1 Årets resultat	6.146.154	6.217.407	5.178.163	5.891.476
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S	5.178.163	5.891.476		
Minoritetsinteresser	967.991	325.931		
	6.146.154	6.217.407		

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
2	Entreprenørmaskiner og biler	4.320.278	3.544.798	3.610.388	3.270.669
3	Inventar	10.500	17.500	10.500	17.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.330.778</u>	<u>3.562.298</u>	<u>3.620.888</u>	<u>3.288.169</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.139.238	2.103.843
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.160.000	0	2.160.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.160.000</u>	<u>0</u>	<u>4.299.238</u>	<u>2.103.843</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.490.778</u>	<u>3.562.298</u>	<u>7.920.126</u>	<u>5.392.012</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	72.000	72.000	22.000	22.000
	Varebeholdninger i alt	<u>72.000</u>	<u>72.000</u>	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.271.861	13.709.385	19.568.876	9.239.526
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.293.469	7.768.552	3.832.016	6.318.310
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	489.280	460.169
	Andre tilgodehavender	53.108	1.068.236	29.748	1.221.856
7	Periodeafgrænsningsposter	436.318	410.287	300.831	295.577
	Tilgodehavender i alt	<u>26.054.756</u>	<u>22.956.460</u>	<u>24.220.751</u>	<u>17.535.438</u>
	Værdipapirer	11.096.379	10.698.706	11.096.379	10.698.706
	Værdipapirer i alt	<u>11.096.379</u>	<u>10.698.706</u>	<u>11.096.379</u>	<u>10.698.706</u>
	Likvide beholdninger	9.417.049	5.077.227	3.083.766	3.215.201
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.640.184</u>	<u>38.804.393</u>	<u>38.422.896</u>	<u>31.471.345</u>
	Aktiver i alt	<u>53.130.962</u>	<u>42.366.691</u>	<u>46.343.022</u>	<u>36.863.357</u>

Balance 30. juni

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Egenkapital					
8	Aktiekapital	750.000	750.000	750.000	750.000
	Overført resultat	13.652.815	11.474.652	13.652.815	11.474.652
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000	3.000.000	4.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	17.402.815	16.224.652	17.402.815	16.224.652
9	Minoritetsinteresser	1.293.922	325.931	0	0
	Egenkapital i alt	18.696.737	16.550.583	17.402.815	16.224.652
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	527.727	1.660.578	590.864	1.792.969
	Hensatte forpligtelser i alt	527.727	1.660.578	590.864	1.792.969
Gældsforpligtelser					
11	Leasingforpligtelser	261.465	664.093	169.746	544.603
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	261.465	664.093	169.746	544.603

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	750.000	9.583.176	1.000.000	0	11.333.176
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	1.891.476	4.000.000	325.931	6.217.407
Egenkapital 1. juli 2017	750.000	11.474.652	4.000.000	325.931	16.550.583
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Årets overførte resultat	0	2.178.163	3.000.000	967.991	6.146.154
	<u>750.000</u>	<u>13.652.815</u>	<u>3.000.000</u>	<u>1.293.922</u>	<u>18.696.737</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	750.000	9.583.176	1.000.000	11.333.176
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	1.891.476	4.000.000	5.891.476
Egenkapital 1. juli 2017	750.000	11.474.652	4.000.000	16.224.652
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte resultat	0	2.178.163	3.000.000	5.178.163
	750.000	13.652.815	3.000.000	17.402.815

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
Årets resultat	6.146.154	6.217.407	5.178.163	5.891.476
16 Regulerings	2.530.646	2.404.815	752.015	756.699
17 Ændring i driftskapital	5.686.101	243.318	1.854.390	421.872
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.362.901	8.865.540	7.784.568	7.070.047
Renteindbetalinger og lignende	649.911	1.017.145	649.911	1.017.145
Renteudbetalinger og lignende	-164.408	-162.324	-111.545	-107.757
Pengestrøm fra ordinær drift	14.848.404	9.720.361	8.322.934	7.979.435
Betalt selskabsskat	-1.608.452	-45.233	-1.148.283	-45.233
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.239.952	9.675.128	7.174.651	7.934.202
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.633.309	-1.061.820	-2.009.295	-996.320
Salg af materielle anlægsaktiver	605.414	79.500	549.000	79.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.160.000	0	-2.160.000	0
Modtagne udbytter	0	0	1.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.187.895	-982.320	-2.620.295	-916.820
Optagelse af langfristet gæld	0	393.320	0	393.320
Afdrag på langfristet gæld	-314.490	-339.413	-288.046	-314.225
Betalt udbytte	-4.000.000	-1.000.000	-4.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.314.490	-946.093	-4.288.046	-920.905
Ændring i likvider	4.737.567	7.746.715	266.310	6.096.477
Likvider 1. juli	15.775.861	8.029.146	13.913.835	7.817.358
Likvider 30. juni	20.513.428	15.775.861	14.180.145	13.913.835

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	9.417.049	5.077.227	3.083.766	3.215.201
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-72	0	-72
Værdipapirer	<u>11.096.379</u>	<u>10.698.706</u>	<u>11.096.379</u>	<u>10.698.706</u>
Likvider 30. juni	<u>20.513.428</u>	<u>15.775.861</u>	<u>14.180.145</u>	<u>13.913.835</u>

Noter

			Modervirksomhed	
			2017/18	2016/17
1. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat			2.178.163	1.891.476
Disponeret i alt			5.178.163	5.891.476
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
2. Entreprenørmaskiner og biler				
Kostpris 1. juli	13.795.136	13.754.176	11.272.420	11.296.960
Tilgang i årets løb	2.633.309	1.061.820	2.009.295	996.320
Afgang i årets løb	-1.298.076	-1.020.860	-1.181.000	-1.020.860
Kostpris 30. juni	15.130.369	13.795.136	12.100.715	11.272.420
Af- og nedskrivninger 1. juli	-10.250.338	-9.728.537	-8.001.751	-7.762.437
Årets afskrivninger	-1.437.829	-1.542.661	-1.249.576	-1.260.174
Afskrivninger, afhændede aktiver	878.076	1.020.860	761.000	1.020.860
Af- og nedskrivninger 30. juni	-10.810.091	-10.250.338	-8.490.327	-8.001.751
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.320.278	3.544.798	3.610.388	3.270.669
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	750.324	1.228.103	633.658	1.061.437

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
3. Inventar				
Kostpris 1. juli	67.338	67.338	67.338	67.338
Kostpris 30. juni	67.338	67.338	67.338	67.338
Af- og nedskrivninger 1. juli	-49.838	-42.838	-49.838	-42.838
Årets afskrivninger	-7.000	-7.000	-7.000	-7.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	-56.838	-49.838	-56.838	-49.838
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	10.500	17.500	10.500	17.500
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. juli	0	0	2.800.000	2.800.000
Kostpris 30. juni	0	0	2.800.000	2.800.000
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-696.157	-1.625.434
Årets resultat	0	0	1.035.395	929.277
Udbytte	0	0	-1.000.000	0
Nedskrivninger 30. juni	0	0	-660.762	-696.157
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	2.139.238	2.103.843
Tilknyttet virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S			Holstebro	51 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
5. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Tilgang i årets løb	2.160.000	0	2.160.000	0
Kostpris 30. juni	2.160.000	0	2.160.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.160.000	0	2.160.000	0
Associeret virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS			Holstebro	20 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
6. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	62.203.671	120.514.357	61.875.736	97.343.669
Modtagne acontobetalinge	-67.880.086	-122.379.187	-65.507.288	-96.766.056
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-5.676.415	-1.864.830	-3.631.552	577.613
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.293.469	7.768.552	3.832.016	6.318.310
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-9.969.884	-9.633.382	-7.463.568	-5.740.697
	-5.676.415	-1.864.830	-3.631.552	577.613
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	323.818	311.287	225.831	222.577
Forudbetalt husleje	112.500	99.000	75.000	73.000
	436.318	410.287	300.831	295.577

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
8. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	750.000	750.000	750.000	750.000
	750.000	750.000	750.000	750.000
<p>Aktiekapitalen består af 2 aktier a 375.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
9. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. juli	325.931	0	0	0
Andel af årets resultat	967.991	325.931	0	0
	1.293.922	325.931	0	0
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.660.578	398.930	1.792.969	452.937
Udskudt skat af årets resultat	-1.132.851	1.261.648	-1.202.105	1.340.032
	527.727	1.660.578	590.864	1.792.969
11. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	673.858	988.348	554.368	842.414
Heraf forfalder inden for 1 år	-412.393	-324.255	-384.622	-297.811
	261.465	664.093	169.746	544.603
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
12. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	22.652.356	2.247.208	15.622.390	15.522.241
Pensioner	1.694.477	1.758.249	1.155.196	1.213.702
Andre omkostninger til social sikring	609.280	605.571	403.351	414.276
Personaleomkostninger i øvrigt	246.508	163.754	194.537	118.080
	25.202.621	4.774.782	17.375.474	17.268.299
Direktion	1.912.071	2.162.524	1.402.157	1.629.794
Bestyrelse	25.000	25.000	25.000	25.000
	1.937.071	2.187.524	1.427.157	1.654.794
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	57	36	38

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for dele af koncernens engagement med pengeinstitutter har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Maskiner, biler og inventar	27 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.204 t.kr.
Varebeholdninger	50 t.kr.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 750 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 674 t.kr.

Modervirksomheden

Selskabet har pantsat værdipapirer og likvide konti for i alt 6.805 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 634 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 554 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankengagement. Den tilknyttede virksomheds bankengagement udgør pr. 30. juni 2018 i alt 0 t.kr.

Modervirksomheden har kautioneret for andre virksomheders banklån. Disse virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 447 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c stk. 7 er anvendt.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
16. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.444.829	1.549.661	1.256.576	1.267.174
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-185.414	-79.500	-129.000	-79.500
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.035.395	-929.277
Andre finansielle indtægter	-649.911	-1.017.145	-649.911	-1.017.145
Øvrige finansielle omkostninger	164.408	162.324	111.545	107.757
Skat af årets resultat	1.756.734	1.789.475	1.198.200	1.407.690
	2.530.646	2.404.815	752.015	756.699
17. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	0	50.000	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.060.859	2.633.202	-6.196.033	2.618.146
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.625.242	-2.439.884	8.050.423	-2.196.274
	5.686.101	243.318	1.854.390	421.872